

Letto, approvato e sottoscritto.

seguono le firme

Il Sindaco	Il Segretario Comunale
<i>F.to Costantino Palmas</i>	<i>F.to Guelfo Ungaro</i>



**COMUNE DI SETTIMO SAN PIETRO  
PROVINCIA DI CAGLIARI**

**DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE**

per copia conforme all'originale

Il Funzionario Incaricato

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio,

**prot. n. 3407 del 15 Aprile 2010**

**A T T E S T A**

- che la presente deliberazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio dell'Ente dal **15 Aprile 2010** per quindici giorni consecutivi, con contestuale comunicazione ai Capigruppo Consiliari.

**Settimo San Pietro, lì 15 Aprile 2010**

Il Segretario Comunale  
*F.to Guelfo Ungaro*

N. 36		Partecipazione con istanza di finanziamento ed impegno al cofinanziamento per la realizzazione del "Completamento del Centro di supporto alla famiglia"- "Programma di finanziamento agli enti locali per la realizzazione di opere pubbliche e infrastrutture di interesse degli enti locali. Avviso pubblico del 10.03.2010 approvato con Decreto dell'Assessore dei Lavori Pubblici n. 18 del 08.03.2010, modificato con Decreto dell'Assessore dei Lavori Pubblici n. 20 del 25.03.2010".
14 Aprile 2010	OGGETTO:	

L'anno **duemiladieci** il giorno **quattordici** del mese di **Aprile** alle ore **14.00** nella sala delle adunanze del Comune di Settimo San Pietro, in seguito a regolare convocazione, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono: Presenti Assenti

	Sono:	Presenti	Assenti
<i>Palmas Costantino</i>	<b>Sindaco</b>	<b>X</b>	
<i>Mura Salvatore</i>	<b>Assessore</b>		<b>X</b>
<i>Aresu Franco Luigi</i>	<b>Assessore</b>	<b>X</b>	
<i>Dessì Franco</i>	<b>Assessore</b>		<b>X</b>
<i>Puliga Antonio</i>	<b>Assessore</b>	<b>X</b>	
<i>Puddu Gian Luigi</i>	<b>Assessore</b>	<b>X</b>	
<i>Uras Peraldo</i>	<b>Assessore</b>		<b>X</b>
	<b>TOTALE</b>	<b>4</b>	<b>3</b>

Presiede il Sindaco *Costantino Palmas*.

Assiste il Segretario Comunale *Dott. Guelfo Ungaro*.

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

## LA GIUNTA COMUNALE

- **Visto** il D.Lgs 267/2000, testo unico sull'ordinamento degli Enti Locali;
- **Visto** il DPR 554/1999;
- **Vista** la L.R. n. 5/2007 art. 6 comma 1, (Procedure di aggiudicazione degli appalti pubblici, forniture e servizi, in attuazione della direttiva comunitaria n. 2004/14/CE del 31 marzo 2004 e disposizioni delle fasi del ciclo dell'appalto) – Programma di spesa dell'Assessorato regionale dei Lavori Pubblici;
- **Visto** l'Avviso Pubblico del 10.03.2010 approvato con Decreto dell'Assessore dei Lavori Pubblici n.18 del 8.03.2010, modificato con Decreto dell'Assessore dei Lavori Pubblici n.20 del 25.03.2010 - Programma di finanziamento agli enti locali per la realizzazione di opere pubbliche e infrastrutture di interesse degli Enti locali, nel quale si definivano gli interventi e i criteri generali per la programmazione di utilizzo degli stanziamenti;
- **Visto** il progetto per la realizzazione del “*Centro di supporto alla famiglia*”, ed il suo attuale sviluppo a seguito di mancanza di fondi e finanziamenti;
- **Considerato che** l'opera per la quale si chiede il finanziamento costituisce un intervento di **completamento**;
- **Visto** il quadro economico della richiesta del contributo per il “*completamento del Centro di supporto alla famiglia*”, così formato:

QUADRO ECONOMICO DI SPESA	
Descrizione somme	Importi in euro Progetto
<b>A</b> TOTALE IMPORTO LAVORI A BASE D'ASTA	675.000,00
<b>a</b> TOTALE ONERI PER LA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO	18.300,00
<b>A)TOTALE IMPORTO LAVORI (A+a)</b>	<b>693.300,00</b>
<b>B) SOMME A DISPOSIZIONE</b>	
B.1 I.V.A. sui lavori (20% di A) Spese tecniche progettazione definitiva- esecutiva, dir. Lavori	69.330,00
B.2 e coordinamento sicurezza	71.500,00
B.3 C.N.P.A.I.A. ( 2% di B2)	1430
B.4 Iva sulle spese tecniche il 20% di (B2+B3)	14.586,00
B.5 Art. 92 del D.Lgs 163/06 e collaboratori	20.000,00
B.6 accordi bonari	27.732,00
B.7 Per spese pubblicità e gara	2.000,00
B.7 Arrotondamento	122,00
<b>B) TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE</b>	<b>206.700,00</b>
<b>TOTALE SPESA PREVISTA</b>	<b>900.000,00</b>

- **Vista** la percentuale di 90% pari a € 810.000,00 richiesti con la domanda ed il 10% pari a € 90.000,00 a concorrere con fondi propri;
- **Ricordato** che con Deliberazione del Consiglio Comunale n.12. del 27.03.2010 nella quale si adottava il Piano Triennale delle opere pubbliche è inserita l'opera per la quale si richiede finanziamento;
- **Ricordato** che è stata avanzata richiesta di finanziamento All'Amministrazione regionale a valere su fondi P.O.R. 2000/2006 – Asse V – misura 5.1.1.;
- **Acquisiti** i pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 267/2000;

Con **voto unanime** espresso nei modi di legge;

## DELIBERA

- **Di prendere atto** della premessa;
- **Di aderire all'Avviso** Pubblico del 10.03.2010 approvato con Decreto dell'Assessore dei Lavori Pubblici n.18 del 8.03.2010, modificato con Decreto dell'Assessore dei Lavori Pubblici n.20 del 25.03.2010 -

Programma di finanziamento agli enti locali per la realizzazione di opere pubbliche e infrastrutture di interesse degli Enti locali, per la realizzazione del “*completamento del Centro di supporto alla famiglia*”;

- **Di approvare** il quadro economico allegato alla richiesta del finanziamento;
- **Di approvare** la somma di € **900.000,00** per il **contributo**, pari al 90% dell'importo complessivo, per il “*completamento del Centro di supporto alla famiglia*”, così come previsto nell'Avviso Pubblico del 10.03.2010 approvato con Decreto dell'Assessore dei Lavori Pubblici n.18 del 8.03.2010, modificato con Decreto dell'Assessore dei Lavori Pubblici n.20 del 25.03.2010 - Programma di finanziamento agli enti locali per la realizzazione di opere pubbliche e infrastrutture di interesse degli Enti locali;
- **Di assumere l'impegno di** concorrere con fondi propri per la quota restante di cofinanziamento pari a € 90.000,00 ( 10% dell'importo complessivo);
- **Di dichiarare** la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.